INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos para melhorias

no trânsito na Vila Bela Vista, em local que especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar à Secretaria de Obras e Serviços

Públicos, através do Departamento de Trânsito, estudos e avaliações para implantação de

melhorias no cruzamento das Ruas:

- Avenida Brasília (início)

- Rua Atílio Lanfranchi (final)

- Rua Dr. Roberto Leoni

Trata-se de medida necessária e importantíssima para manutenção da

segurança no trânsito daquela localidade, visto ser região com intenso fluxo de veículos e

pedestres, onde situam-se pontos comerciais e imóveis residenciais. Neste sentido, há

relatos de acidentes com veículos e motos constantemente, sendo imprescindível a

realização de estudos para implantação de medidas que visem garantir maior segurança a

todos que passam por ali diariamente.

Ainda, cumpre salientar que é cruzamento com baixa visibilidade para os

motoristas. Diante do exposto, solicita a avaliação e implantação de medidas com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2021.

___________________________________

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M2X9S9J4Z0H1Z2W0
		2021-12-14T14:19:04-0300